
4 gerais Belém, quinta-feira, 27 de junho de 2019

Pregão Eletrônico nº 15/2019
OBJETO: Pregão Eletrônico, sob o Sistema de Registro Preços para Recarga 
de Extintores, para atender as necessidades das Organizações Militares 
apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém (CeIMBe). DATA 
DA ABERTURA: 09/07/2019, às 09:30h (horário de Brasília), no endereço 
www.comprasnet.gov.br, onde está disponibilizado o EDITAL.

AVISO DE LICITAÇÃO

MARINHA DO BRASIL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA 
MARINHA EM BELÉM MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Objeto: a presente licitação tem como objeto contratação de empresa especializada 
em prestar serviço de assistência funerária e traslado de corpos, por via fluvial, 
rodoviária e aérea para militares da ativa, da reserva remunerada ou reformados, 
inativos, pensionistas e seus dependentes, nos estados do Pará, Maranhão, 
Amapá e parte norte do Tocantins, que fazem parte da área de abrangência 
administrativa do Comando da 8ª Região Militar, em Belém-PA. Entrega do edital a 
partir de 27/06/2019 das 09:00 h às 12:00 h e das 13:30 h às 16:45 h - Logradouro: 
Comando da 8ª Região Militar, sito à Rua João Diogo nº 458, Comércio, Belém/PA 
ou no sítio http://www.comprasgovernamentais.gov.br; Telefone (91) 3211 3758; 
Abertura da proposta: 09/07/2019,  às 10:00 h (horário de Brasília); Abner Trajano 
da Luz - Coronel / Ordenador de Despesas do Comando da 8ª Região Militar.

PREGÃO Nº 04/2019-CMDO 8ª RM

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(GOV DAS ARMAS DA 
PROV DO PARÁ/1821)
REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

A Vivo informa que, por motivo de falha em equipamento na central da operadora, 

alguns telefones fixos da localidade de Belém - PA tiveram seu funcionamento 

prejudicado no dia 18/06/2019 da 01h59 às 03h00. Assim que houve a interrupção, 

enviamos equipes especializadas ao local e o equipamento danificado foi recuperado.

Comunicado


